
 
(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

 
 

DECRETO RETTORALE 
 
Oggetto: Costituzione Giunta del Centro di Ateneo denominato “Ud’A-TEMA – University G. 
d’Annunzio for Land and Sea” per il triennio 2024/2027. 
 

IL RETTORE 
 
VISTO l’art. 11 della legge n.590/82, istitutiva di questa Università statale; 
 
VISTA   la legge 240/2010; 
 
VISTO   l’art. 61 dello Statuto dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-

  Pescara, emanato con D.R. n. 425 del 14.03.2012 e modificato con DD.RR. n. 
  427 del 15.07.2013, n. 74 del 17.01.2019 e n. 425 del 23.03.2022; 

 
VISTO   il Regolamento dei Centri ex art. 61 dello Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 

  n. 442 del 30.03.2015; 
 
VISTO    il D.R. n. 87 del 18.01.2024 relativo all’istituzione del Centro di Ateneo  

  denominato “Ud’A-TEMA – University G. d’Annunzio for Land and Sea”; 
 
VISTO il D.R. n. 1057 del 30.04.2024 prot. n. 35040 con il quale è stato emanato il 

nuovo Regolamento per il funzionamento del Centro di Ateneo denominato 
“Ud’A-TEMA – University G. d’Annunzio for Land and Sea”; 

 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 1 comma 3 del suddetto Regolamento, i Dipartimenti 

costituenti il suddetto Centro sono: il Dipartimento di Economia; il 
Dipartimento di Scienze Psicologiche, della Salute e del Territorio; il 
Dipartimento di Tecnologie Innovative in Medicina & Odontoiatria; il 
Dipartimento di Farmacia; il Dipartimento di Ingegneria e  Geologia; il 
Dipartimento di Scienze Filosofiche, Pedagogiche ed Economico-
 Quantitative; il Dipartimento di Lettere, Arti e Scienze Sociali e il 
 Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali; 

 
RICHIAMATO l’art. 6 del Regolamento di funzionamento relativo alla modalità di costituzione 

della Giunta del Centro; 
 
VISTE le deliberazioni assunte dai Dipartimenti costituenti il suddetto Centro di 

Ateneo, con le quali sono stati indicati i candidati di alto profilo scientifico da 
proporre al Consiglio di Amministrazione per la nomina di un docente di ruolo 
a tempo pieno per ciascun Dipartimento a componente della Giunta del Centro; 

 
VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 

12.06.2024; 
 
 



 
 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1 – A far data dal presente provvedimento sono nominati per il triennio 2024/2027, quali 
componenti della Giunta del Centro di Ateneo “Ud’A-TEMA – University G. d’Annunzio for Land 
and Sea”, i docenti di seguito elencati:  
 
1) Prof. BELLOMO Gianluca 
2) Prof. D’ALESSANDRO Nicola 
3) Prof. DI PROFIO Pietro 
4) Prof.ssa FUSCHI Marina 
5) Prof.ssa GHINASSI Barbara 
6) Prof.ssa MARINANGELI Lucia 
7) Prof.ssa MENOZZI Oliva 
8) Prof.ssa NARDONE Paola 
 
 
Il presente Decreto viene protocollato, registrato e pubblicato sull’Albo Pretorio online 
dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara, sul sito web di Ateneo e trasmesso agli 
organi ed uffici competenti per gli atti ad esso connessi.  
 
         
 
           IL RETTORE 
                Prof. Liborio Stuppia 

     (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000,  
           del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Settore Attività Istituzionali/TF 


		2024-06-14T13:53:24+0200
	IT
	Stuppia Liborio




